elonis Concilii Tridentini aliter quenquam opinari in literis die 16. Oct.
1590. Ingolstadt ad Serarium datis , quas prodidit Serarius prolegom.
fol. 119.

In specie vero , quantum Regum ac Principum Christianorum auctoritati derogat Tridentinum, videre est in scripto Anonymi : *Revelatio Consiliorum , que initio Synodi Tridentine contra orbis Christiani Reges , Principes &c. sunt inita.* Et jam ante illum Anno nempe 1587. *Innocentius Gentilettus Iesus Delphinensis in Examine Conc. Trid. Henrico II. Regi Galliarum dicato , demonstrare conatus est , in multis articulis hoc Concilium antiquis Conciliis & canonibus Regiaeque auctoritati contrarium esse , in quo libro multa solide & accurate dicta reperio.* Unde mirum non est , Galliae Reges in hunc usque diem adductos nondum esse , ut publica auctoritate Concilium Tridentinum in Gallia promulgari paterentur , cum non a solo Gentiletto , sed aliis quam plurimis observatum sit , cum auctoritate Regum & Ecclesiae Gallicanæ libertate consistere illud non posse. Adeo frustra Pontificii de Ecclesiæ suæ unitate gloriantur , qui jam ne quidem in principio & regula fidei convénient.

Hanc vero materiam in Gallia degens penitus inspiciendi occasionem naclus de *dissensu Ecclesia Gallicane a Romana* plura tum quidem congesisti , & sub titulo *Gallia schismatica scriniis meis inserui* , unde in lucem forte pro re nata protrahi aliquando poscent . Fuit mihi ea in Gallia occasio , quæ ad hanc materiam spectant , e variis monumentis & spissis quandoque voluminibus eruendi , quam alibi frustra quæsivissem ; quæ nunc eo libentius relego , quo magis memoria recolo , non omni labore atque industria hunc qualemcumque foetum caruisse. Ejus vero partem aliquam , *Disputationis Academicæ loco Tibi, Be-nevole Lector , sisto , ut de reliquis judicium ferre possis.*

Dissertationem vero mecum tuebitur clarissimus noster Lintrupius , *Schola Bergensis in Norvegia Rector vocatus* , qui cum insignem thesauro amplissimæ eruditio[n]is collegerit , & Theologiae Polemicæ intimiora adyta pervagatus , si quis alius , optime norit , quid argumenta καὶ διδοὺς valeant , materiæ nobilitate captus , & quo fertur in studia Academicæ impetu animatus , ante abitum Respondentis vicibus fungi animum induxit . Gratulamus quidem illi quam natus est Spartam , sed majus isti doctrinæ & virtuti Theatrum me-

rito precamur, regre ferentes, a Musarum nostrarum amplexibus
 divelli, qui studiis Academicis ita innutritus est, ut majora pulpi-
 ta ornare propediem potuisset. Sed cum aliter visum divinae pro-
 videntiae fuerit, id saltem serio optamus, ut hunc sibi filium post-
 liminio vindicet Academia mater, neque ad majora natum homi-
 nem in pulvere Scholastico consenescere patiatur. Pauci omni-
 no sunt, qui recta semita ad Theologiae atrium contendunt, alii enim
 illotis manibus ad hæc sacra accedere non verentur, Theologici mu-
 neris partes omnes se implevisse rati, si cruda sua studia statim in sug-
 gestum propellant, & felici loquacitate supinam tegant ignorantiam.
 Alii non omnino quidem rudes cum famulitio Theologiae quandam
 familiaritatem quidem ineunt, Philologia puta & Philosophia, ipsam
 vero Dominam eminus tantum & velut *iv παρόδῳ* venerantur, insul-
 sis illis Procis similes, qui conciliato Ancillarum favore facilem sibi
 Penelopen pollicentur. Alia *Lintrupio* nostro mens fuit, qui variis
 linguarum scientiarumque præsidii instructus, id unice sibi agen-
 dum esse existimavit, ut his adminiculis ad majora sacræ cognitio-
 nis incrementa uteretur, neque *Theologiam illam Quodlibeticam* addi-
 sceret, sed solidis fundamentis innixam scientiam sibi compararet.
 Unde ea nobis spes semper fuit, fore, ut in ea cathedra, cui se to-
 tum consecraverat, & virtutis præmium & laboris stimulum ali-
 quando reperiret. Sed aliam ipsi metam provida Numinis cura
 tantisper assignavit, cuius nutum sequi gloriosum duxit, melio-
 rem ibi studiisque suis magis conformem fortem præstolatus.
 In quem finem quotquot vel ingeniis florentissimis bene cupi-
 unt, velbene meritis æquum statuunt pretium, operam atque stu-
 dium collaturos esse confido. DEUM vero ter opt. Max. sup-
 plices veneror, ut huic lampadi oleum suffundat, corporisque vi-
 res excitatæ mentis vigori pares esse jubeat, ut multum inde
 fructum Ecclesia vera metat per Dominum nostrum
 Jesum Christum Amen.